
SIERRA Y SELVA 

13°~17(fan GOBIERNO REGIONAL - JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N2182 2017-GR-JUNIN/ORAF 

HUANCAYO, 2 8 MAR 2017 

EL DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL 
GOBIERNO REGIONAL- JUNIN 

VISTO: 

El Acuerdo Regional N° 086-2017-GRJ/CR, de fecha 08 de Marzo del 2017, en 
la cual aprueban la transferencia en calidad de donación a título gratuito de 31 bienes 
muebles dados de baja a favor de la Institución Educativa N° 31892-Pampa Whaley -
Distrito de Perene-Provincia de Chanchamayo — Departamento de Junín, aprobada por 
el pleno del Consejo Regional del Gobierno Regional Junín; 

El Informe Técnico N° 009 -2016-GRJ-ORAF/OGP, de fecha 25 de Octubre del 
2016, emitido por el Sub Director (e) de la Oficina de Gestión Patrimonial de la Dirección 
Regional de Administración y Finanzas del Gobierno Regional Junín; 

CONSIDERANDO: 

Que, Mediante Memorando N° 01314-2016-GRJ/ORAF, de fecha 16 de Diciembre 
del 2016, suscrito por la Directora Regional de Administración y Finanzas, solicita Informe 
Legal al Abog. Freddy Samuel Fernández Huauya Director Regional de Asesoría jurídica, 
sobre Ir transferencia definitiva en la modalidad de donación a título gratuito de bienes dados 
de baja a favor de la Institución Educativa N° 31892-Pampa Whaley - Distrito de Perene-
Provincia de Chanchamayo — Departamento de Junín; 

Mediante Informe Legal N° 1166-2016-GRJ/ORAJ, de fecha 26 de Diciembre 
del 20113, suscrito por el Abog. Freddy Samuel Fernández Huauya Director Regional de 
Asesoría jurídica, en el Ítem IV.- Conclusiones señala que en amparo de numeral 171 del 
artículo 171° de la Ley de Procedimiento Administrativo General — Ley N° 27444 y sus 
modificatorias, la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, emite opinión legal, recomendando: 
Declarar PROCEDENTE el Proyecto de Resolución Directoral Administrativa, que aprueba 
la transferencia en la modalidad de Donación a título Gratuito de bienes dados de baja a 
favor de la Institución Educativa N° 31892-Pampa Whaley - Distrito de Perene-Provincia de 
Chanel-- •mayo — Departamento de Junín; 

t, ,ue, mediante el Informe Técnico Legal N° 003-2017-GRJ/ORAF/JRMQ, de fecha 
31 de --nero del 2017 la Abog, Janet Rosario Mayhuasca Quispe en el Ítem V de 
Concluslnnes afirma que es procedente la transferencia en calidad de Donación a título 

ORAF' 

✓° DE REGISTR1,,,=.122..• 
If DE ExivIENTE  



¡DESARROLLO 
SIERRA Y SELVA 

tneannrCell IDENTIDAD! 

R: 

GOBIERNO REGIONAL - JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

Gratuito de treinta y uno (31) bienes que serán dados de baja, a favor de la institución 
Educativa N° 31892-Pampa Whaley - Distrito de Perene-Provincia de Chanchamayo —
Departamento de Junín, así mismo en el (tem VI de Recomendaciones, recomie—Ja que a 
través de la Dirección Regional de Administración y Finanzas, se eleve los actuados al 
Consejo Regional, a efectos de que en cumplimiento de sus atribuciones conferidos por el 
literal i) del Art. 15° de la Ley N° 27867 — Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, para que 
dicha instancia se sirva a autorizar la transferencia en calidad de Donación a Gratuito 
de treinta y uno (31) bienes dado de baja a favor de la Institución Educativa N° 3182-Pampa 
Whaley - Distrito de Perene-Provincia de Chanchamayo — Departamento de Junín; 

Que, Mediante el Informe N° 016-2017-GRJ/ORAF, de fecha 31 de Enero del 2017, 
suscrito por la MG. Jesús Melchora Ascurra Palacios - Directora Regional de Administración 
y Finanzas, solicita al Abog. Javier Yauri Salome — Gerente General Regional; elevar el 
presente expediente administrativo sobre donación, al Consejo Regional del Gobierno 
Regional Junín; a fin de que dicha Instancia conforme a sus atribuciones que le confiere la 
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y demás leyes conexas; se sirva a 
autorizar dicha donación, salvo mejor parecer; 

Que, Mediante Reporte N° 029-2017-GRJ/GGR, de fecha 01 de Febrero del 2017, 
suscrito por el Abog. Javier Yauri Salome — Gerente General Regional, remite el Informe 
Técnico-Legal relacionado a las transferencias en calidad de donación de bienes a favor de 
la Institución Educativa N° 31892-Pampa Whaley - Distrito de Perene-Provincia de 
Chanchamayo — Departamento de Junín; al Gobernador del Gobierno Regional Junín para 
que su despacho ponga a consideración del Consejo Regional para su respectiva 

aprobación; 

Que, mediante Acuerdo Regional N° 041-2017-GRJ/CR, suscrito por la 
nsejera Regional Delegada, de fecha 07 de Febrero del 2017; acuerda: Remitir el 

eporte N° 029-2017-GRJ/GGR, del Abog. Javier Yauri Salome — Gerente General 
egional, sobre el Informe Técnico Legal, relacionado a la transferencia en calidad de 

donación de bienes a favor de la Institución Educativa N° 31892-Pampa Whz:ley -
Distrito de Perene-Provincia de Chanchamayo — Departamento de Junín y todos sus 
actuados a la Comisión de Planeamiento, Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y 
Desarrollo Institucional, para su debido pronunciamiento; 

Que, mediante Oficio N° 144-2017-GRJ-CR/SE, suscrito por la Abog. Ena 
ilagros Bonilla Pérez - Secretaria Ejecutiva de Consejo Regional, con el cual pe e de 
nocimiento que en Sesión Ordinaria de fecha 07 del año en curso, el Pler del 

onsejo Regional acordó: Remitir el Reporte N° 029-2017-GRJ/GGR, del Abog. 
Yauri Salome — Gerente General Regional, sobre el Informe Técnico Legal, relacionado 
a la transferencia en calidad de donación de bienes a favor de la Institución Ed::c.-  ltiva 

N° 31892-Pampa Whaley - 	Distrito de Perene-Provincia de Chancham-:■-o — 

Departamento de Junín y todos sus actuados a la Comisión de Planearriiento, 
Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y Desarrollo Institucional, para su .!ebido 

pronunciamiento, así mismo remite el Acuerdo Regional N° 041-2017-GRJ/CR; 

Que, Mediante el Dictamen N° 01-2017-GRJ-CR/CPPPATyDI; presenta 1) por 
la Comisión de Planeamiento, Presupuesto, Acondicionamiento Territorial y Des.- 'Tollo 



SIERRA Y SELVA 

13:ainGZELESC:127 ECE92:921 GOBIERNO REGIONAL - JUNIN 
OFICINA REG'''INAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

Institucional, en la que por voto Unánime se Aprueba las transferencias en calidad de 
donación a título gratuito de 31 bienes muebles dados de baja a favor de la Institución 
Educativa N° 31892-Pampa Whaley - Distrito de Perene-Provincia de Chanchamayo —
Departamento de Junín, el mismo que deberá ser elevado al Pleno de Consejo 
Regional, para su admisión, debate y aprobación; 

Je, Mediante Oficio N° 04-2016-I.E. N° 31892PW, de fecha 23 de Mayo del 
2016, er el cual el Profesor; Aliaga Guirfa Angel, Director (e) de la I.E. N° 31892-Pampa 
Whaley; Solicita la Donación de Bienes dados de baja como son Escritorios, Sillas, 
Mesas, Equipos de cómputo, Muebles, Proyector Multimedia, Armarios, Pizarras y otros 
para la referida Institución Educativa del Distrito de Perene-Provincia de Chanchamayo 
— Departamento de Junín; 

Que, existiendo la disponibilidad de los bienes muebles en Estado de Excedencia, 
los cuales se encuentran ubicados en el almacén central de bienes patrimoniales de la 
Oficina de Gestión Patrimonial del Gobierno Regional Junín, en el Distrito de Huayucachi, 
Provincia de Huancayo del Departamento de Junín; 

Que, la Ley 27995, establece el procedimiento para asignar bienes dados de baja por 
las Instituciones Públicas, a favor de los Centros Educativos Estatales de las Regiones de 
Extrema Pobreza; 

Que, de conformidad a lo establecido en la Ley N° 29151, ley General del Sistema 
Nacional de Bienes Estatales, y su Reglamento aprobado con el Decreto Supremo N° 007-
2008-VIVIENDA, y la Directiva N° 001-2015/SBN de la Superintendencia de Bienes 
Nacionales, sobre Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales y; 

Estando en uso a las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 27867, Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales y sus Modificatorias, por la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 137-2017-GRJ/GR, de fecha 23 de Febrero del 2017 en la cuales delegan las 
facultades y atribuciones del Gobernador Regional de Junín a los Funcionarios de los 
diferentes órganos administrativos del Gobierno Regional Junín-Sede y contando con la 
visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, la Baja Física y Contable de 31 (treinta y uno) 
bienes muebles de Propiedad del Gobierno Regional Junín, con un valor en libros de 
S/.5,948.98 (Cinco Mil Novecientos Cuarenta y Ocho con 98/100 Soles), por la causal de 
Estado de Excedencia, de acuerdo a lo establecido en el punto 6.1.2, 6.1.1 del numeral 6.1 
del capitulo VI de las Disposiciones Especificas de la Directiva N° 001-2015/SBN de la 
Superintendencia de Bienes Nacionales, sobre Procedimientos de Gestión de los Bienes 
Muebles Estatales, la misma que fue aprobada mediante Resolución N° 046-2015/SBN por 
la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales — SBN, certificándose la disponibilidad de 
los bienes muebles en la nota de salida de bienes patrimoniales que forman parte del 
presenal, según el detalle que se indica en el presente resumen contable, y la descripción 
detallada de los bienes: 



¡DESARROLLO 
SIERRA Y SELVA 

¿CabSSEMern IDENTIDAD! 

R 145Nif 

GOBIERNO REGIONAL - JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

RESUMEN POR CUENTA CONTABLE 

CUENTA 
CONTABLE 

DESCRIPCION DE LA CUENTA 
CANT. 

BIENES 
VALOR EN 
LIBROS SI, 

VALOR 	TO 
RESIDI 	t 	S/. 

Octubre 	2018 

9105.0303 MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES 27 1,878 10 1,87t, 	J 

1503.020102 MOBILIARIO DE OFICINA 01 370 255 .... 

1503.020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 03 3,700.88 3 00 

TOTAL S/. 31 5,948.98 2,137.02 

DESCRIPCIÓN DETALLADA DE LOS BIENES MUEBLES 

Na CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO COLOR SERIE Y/0 
DIMENSIÓN 

OTROS FECHA 
REO. 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR EN 
LIBRO3 S/. 

VALOR 
NETO SI. 

1 74 640319 C048 
ARCHIV913011 IX 

METAL NO TIENE NO TIENE BEIGE 0.411.1 33.0 04 

01 pa v e I •■ . con chapa da 
seguridad. 	02 	1.6wes 
w✓álice. 	cromado.. 	con 
chapp 	CdA 	(RAAC.  
74.04 0319003M 	(2017.  
1997) 	ESTADO: 
REGULAR. 

31112/1997 91050303 111 60 111 60 

5 74E4 030110056 
ARCHIVADOR DE 

METAL 
NO TIENE NO TIENE PLOMO 1 31.0 47.0 ea 04 9.0.141. 04 Oradonm. .. c„.. . ,,,,,,,,,... 

VA <CONDE J. 134.321.0761 
31/1211997 91050]!1 111 93 111 50 

3 74.64 0990.0050 ARMARIO 13E METAL NO TIENE NO 01006 SE1OE 0 43.0 92.1.61 
02 puedo. color memo c. 
pp.. pe ya,..... can 0., 
49.511onoe 	Med.. 	y 02 
celas da seguddad «✓nos 

chapa 0n 

31/12119117 91050]03 131 75 131 75 

4 

7084.15420008 
BIBLIOTECA DE 
MADERA NO 'neme NO TIENE 

CAOBA 
09CUR0 1.121 20.0 47 

2 .030.1 con cho,. do 
»maldad. 	04 	olidos 
motos. 	04 	OvIsieno% 
...7  . 0...9  .. 
chopo do 4•9,41.9. x 
lkodacot .01116ea. 

3111211999 9105 0303 91 50 0150 

6 

74 04 37790032 ESCRITORIO DE METAL NO TIENE DIRECTOR BEIGE Y NEGRO I 50.0 70.39 

07 	311613. 	1411.2 

cnchapado en leno., con 
hapo Po sopuddad. 060 

&PAP✓. 	01 	yldflo. 	0.01 
(RAAC 7a. 8137790x1 - 
ny.y, 	 ,,,J. 
64.620.391E031 	101.07. 
19961 

3111211997 
91060303 9920 

99 20 

746.095 0075 

---, 
MOOVLO DE MADERA 

PARA 
MICROCOMPUTAOORA 

NO TIENE CARAPACHO CAOBA 0 75'0.60,20 
05 0.141.e. 01 Bayeta, 
ceo chapa do eporiel4d. , .,.,,,,,,, p... 
N• 00127.1997. 

311171109? 9105.0303 29900 29900 

41 

7444 110115.0091 

MODULO DE MADERA 

MICROCAZI7A00141 NO TIENE CARAPACHO CAOBA tzwo.ero.n 

05 dIdslonow. 0,  geo,44 con 
chape de 140414.1 	VA 
(RAAC 	74714.01915.007,0 
12,10-4..). 
(74 14 601110377) 	07-07. 
1998). 

31/12/1099 91010303 245.119 545415 

I 7401.7700.0214 MONITOR A COLOR NO TIENE 5500 NEGRO SERIE W 
LIM14430609 

Pan4.94 da Ir. con 44514 
do vtloo 7 de 9.61. 100  
240VCA- 	5060,12 1.283. 
pro*. el Melaysla, 0/014. 
0911.2004 	Poco«. 	IP 
3511.2004 Flo. FI.. FCR. 

11,11/2004 1503020301 54.10 	' 1.00 

)4.8/.7305.0033 PIZARRA ACRIUCA NO TIENE CARAPACHO BLANCO 2.40.1.20 

Con Donk 59 115nOnlo y 
poto eolipmfo, OIC 191  680.  
2002. Pocos. IP 1545-2007 
Fto. Fto. RO 

2100517002 91050303 245.00 245.00 

II 740401100214 BILLA FIJA 13E 1AADERA NO TIENE VISITA MARRÓN 0.40'0 04.0.44 Con allanto v oso." II • 	.- odo. 1210902033 9105 0303 25 1)4 25.03 

11 74.64.9119.0215 SILLA FIJA DE MADERA NO TIENE VISITA MARRÓN o so.o.11.0 44 ca 	.. ... , .4.  . 100912033 9105.0303 2570 2700 

I/ 74.134 8119 0220 SILLA nJA DE MACERA NO TIENE VISITA MARRÓN 04'0.64.02/ c." .'. , .,..' `. ro..o 
121179/2003 9,050303 21,9' 25.00 

13 74.64111g 0231 SILLA FIJA DE MADERA NO TIENE VISITA MARRÓN 040.094.0 44 .7.  .......... modero. 
12/0912003 11050303 2103 25.00 

14 74134 8119 0249 SILLA FIJA DE MADERA NO TIENE VISITA MARRÓN 041'063'0.4 c'. 	... 7  ...... 6.  
/68404 

126:11/2004 1105 0303 25•• 7500 

15 11x0119024 0245 SILLA FIJA DE MADERA NO TIENE VISITA MARRÓN 0.41'0 133.0 45 madrC.. ..e.... 7 .70.4 . d.  321010004 9105.0702 21.30 2507 

111 7414 8119.0249 SILLA FIJA DE MADERA NO TIENE VISITA MARRÓN 0.41.01135.45 0.6 
 w
..... 7  ...... metla 

 Ivomou x05000] 2: ■ 1 x500 

17 74 04 111190251 SILLA FIJA DE MADERA NO TIENE VISITA MARRÓN 041.083.045 C." •...° 0 ...4'. 41  ..a... ntolnoos 

O 411).113.0 45 

 91050303 7, 5 25 00 

II 74.114.8119.0254 SILLA FIJA OE MADERA NO TIENE VISITA MARRO. Con 	. .0.1. d.  madera. 
121131R004 9105.0303 7! 	a 2500 

11 7414 e 1 1s 02511 SILLA FIJA DE MADERA NO TIENE VISITA MARRÓN 0.41'0.93.04 ... o  .7.6. 7  ..... d.  
moder 

12/01/2004 9105.0303 3500 2500 

10 74.84.6119.0257 SILLA FIJA DE MADERA MODERE VISITA NIARRON 0.41.0.03.0 45 C.. 0099996 7 .0..✓ d.  
moda. 

12831/2004 9105 0303 1160 7500 

21 74040119.0256 SILLA FIJA DE MADERA NO TIENE VISITA MARRÓN 0115.15.045 45 c.  •.... , 6 .̀..  . mcdat. 
 12/010904 91070]81 ;CC-. 2100 

22 74x.61100259 BILLA FIJA DE MADERA NO TIENE VISITA MARRÓN 0.41.0.53.0 45 C.. ..... ....71. d.  mal 
I2101n094 9106.0303 x5.00 

15 74.54.611902110 SILLA FIJA DE MADERA NO TIENE VISITA MARRÓN o weles.o.45 c°.  "h".  y .....d.' d.  
16 ad «c. 

17101,2004 91050303 25.00 

24 74,4.11110291 SILLA FIJA OE MADERA 1.10 TIENE VISITA MARRÓN O 41.0 93.045 .6. .6......... d.  m4d149. 
126/112004 9105.0303 /600 

55 74.81x19036] ORLA FIJA DE MADERA NO TIENE VISITA MARRÓN 041.063.0.45 C....... 7 .0". d.  roedora. 12/01,2034 9105.0303 37 0: 2500 

te 74.64 8119o211 SILLA FIJA DO MADERA NO TIENE VISITA MARRÓN 041'063'0 45 c." .... y .8"0  . ro.wa. 
12107ri001 9105.0303 1500 

27 74 64 8187 02E0 SILLA FIJA DE METAL NO TIENE VISITA TABACO 141.0 813.0.42 

451030um do color 84190. 
can 	+Ponto 	y 	416.1✓ 

'..... . .✓...6 d.  cola. lalmco. CM (RAAC 
7414.11170113) 	(]1.12- 
199)) 

31112/1907 11050303 t1.00 



IDENT1DADI 
SIERRA Y SELVA 

aSetliMISI@MI GO'nERNO REGIONAL - JUNIN 
OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

. 3434  .3  .„ ,,66.1.0N GIRATORIO DE . TIENE GERENCIA/ NEGRO 0 4r0 46'0 02 

Eurucium 	crornado, 	05 
p.o.,:.tes. 	lainn....aiardo, 

rdarlopoln y ola neo. ZI 
codorin «mancas con 11/• 
de 	yidno. 	1r0644: 	02 
Palancas pradoabls. 0/C 
N' 0062-2013. Pecosa N.  
0053-2013 RO 

16/09/2013 1503 020102 3]0 00 255 9] 

Eahuclura da cola. roznan. 

29 74.64 9061002] . 	SOFA DE METAL NO TIENE VISITA TABACO 219'0.64'062 
03 	olimpo/ 	06 	tonta 
laplinadoo en 441m lialmco. 3111211997 9106.03133 89 20 99.20 
10. 	CdA 	IRAAC.  

NEGRO g.,. 3, 
74 64 60E8 0023-1997) 	 
Pcoduo a ChMa. cenador 
PSil. 01C N* 0144-2009. HEWLETT 30 74 DR 9500 0631 TECLADO- KEYBOARD PACKARD K8-0316 v 602,4000130G1 
Paco,. 	069.2009 Pl. 

,,,,,,,,,.. 1.0..1 30.00 IDO 
PLATA LO Flo CSRR 

FAniMin N a 2.11GILE. caos 
die 	color 	nepio. 	0/C 	Ir 
0566-2004. 	Pecosa 	N.  
0139-2005 Ele. Ro. FCR 
incluya 
•Oniquwani do 3• 
-Clec° duro de 400 08 

3, 3,, . .03. UNIDAD CENTRAL OE IIEMILET 7 COMPRO NEGRO SERIE N.  ".4441̀44.1  INTEL 
26/00■2004 1503%0301 3121 % 1 00 PROCESO • CPU PACKARD 0220 MT 1.17104310270 ',,V,, 1."'73 	cr.,,,,,. 

•Taet a d• M.o Rumí aso 
-Poanos (136 06 
-Sonido int„rado 
-Monimui RAM 356 MG 
-Amilano.* Incorporado 
-CM,. da pode( 

TOTAL S/. 
5,948.98 2,137.02 

ARTICULO SEGUNDO.-  APROBAR, la Transferencia en la modalidad de 
Donación a Título Gratuito de 31 (Treinta y uno) bienes muebles dados de baja por el 
Gobier:13 Regional Junín, con un Valor en libros de S/.5,948.98 (Cinco Mil Novecientos 
Cuarenta y Ocho con 98/100 Soles) y valor Neto Residual de S/.2,137.02 (Dos Mil Ciento 
Treinta y Siete con 02/100 Nuevos Soles) a beneficio de la I.E. N° 31892-Pampa Whaley -
Distrito de Perene-Provincia de Chanchamayo — Departamento de Junín, de acuerdo a lo 
establecido en el punto 6.5.1.3, 6.5.1.2, 6.5.1.1 del numeral 6.5.1 del capítulo 6.5 de los 
Actos de Disposición de la Directiva N° 001-2015/SBN de la Superintendencia de Bienes 
Nacionales, sobre Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales y en 
referencia al Acuerdo Regional N° 086-2017-GRJ/CR, de fecha 08 de Marzo del 2017, en la 
cual aprueban la transferencia en calidad de donación a titulo gratuito de 31 bienes muebles 
dados de baja a favor de la Institución Educativa N° 31892-Pampa Whaley - Distrito de 
Perene-Provincia de Chanchamayo — Departamento de Junín, aprobada por el pleno del 
Consejg Regional del Gobierno Regional Junín; 

ARTICULO TERCERO.-  NOTIFICAR, copia de la presente Resolución a la 
Superintendencia Nacional de Bienes (SBN) a la Dirección Regional de Educación Junín, a 
la Unidad de Gestión Educativa Local de Chanchamayo (UGEL — Chanchamayo), Dirección 
de la I.E. N° 31892-Pampa Whaley - Distrito de Perene-Provincia de Chanchamayo —
Departamento de Junín, Gerencia General Regional, Oficina Regional de Administración y 
Finanzas, Oficina de Administración Financiera; Sub Dirección de Gestión Patrimonial, 
Oficina Regional de Control Institucional y demás órganos competentes del Gobierno 
Regiorrl Junín. 

REGÍS -MESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Ge.ffliEFINO REGIONAL J1j141 
Lo Que transcribo a Ud. para su 
c.)floolmiento y fines Pertinentes  

MG. JESÚS MELCI.!ORAASC RRA PALP.C!OS 
Directora Regional de Administración y Finanzas 

GCBIERNO REGIONAL JUNIN 

AR 

• r 	ni, a '1.  da /Ori 
SECRETARIA GENLIR.AL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

